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خبر

خبر

با توجه به اطلاع 
رسانی‌های 

متعدد مبنی بر 
تعویق‌انداختن 

کوچ بهاره، 
جمع کثیری از 
عشایر مهمان 
و بومی کوچ 

خود را به اوایل 
اردیبهشت‌ماه 

مؤکول کرده‌اند 
اما بعضی از 
خانوارها به 

شیوه‌های سنتی و 
بعضاً ماشینی، به 

کوچ برای مناطق 
سردسیر مبادرت 

کرده‌اند.

مدیرکل امور 
عشایر استان 

ایلام در خصوص 
کوچ عشایر به 

مناطق سردسیر 
اظهار‌داشت: 
برابر دستور 
سازمان امور 

عشایر کشور، به 
همه عشایر اعم 

از بومی و مهمان 
ابلاغ شده‌است، تا 
پایان فروردین‌ماه 

در مناطق 
گرمسیری بمانند 

و با گرم‌شدن 
هوا از طریق 

کوچ ماشینی به 
میان‌بندها یا نقاط 

ییلاقی بروند.

همه ساله از 
آذرماه تا اواخر 

اسفندماه یا اوایل 
فروردین‌ماه 

بیش از 2 هزار 
و 500 نفر از 

عشایر استان‌های 
کرمانشاه، لرستان 
و همدان، با 600 

تا 900 هزار 
رأس دام سبک 

و سنگین، به 
مناطق گرمسیری 

استان ایلام 
کوچ‌می‌کنند.

هدیه سپاه کردستان به علوم‌پزشکی

وضعیت اقلام پزشکی استان مناسب است
سپهرغرب، گروه خبر: سربازان گمنام 
امام‌زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه بیت‌المقدس 
کردستان، هدیه‌ای را در حمایت از مدافعان سلامت 
که در خط مقدم مبارزه با کرونا‌ویروس، در حال 

خدمت‌رسانی هستند، اهدا‌کردند.
روز چهارشنبه، سازمان اطلاعات سپاه بیت‌المقدس 
استان کردستان هدیه‌ای را در حمایت از مدافعان 
سامت که در خط مقدم مبارزه با کرونا‌ویروس، در حال 

خدمت‌رسانی هستند، اهدا‌کرد.
یکی از سربازان گمنام سازمان اطلاعات سپاه کردستان، 
در خصوص این برنامه گفت: امنیت و سامت دو مقوله 
بسیار مهم هستند که تا زمانی که آنها را از دست ندهیم، 
متوجه نبودشان نمی‌شویم و امروز که به برکت نیروهای 
نظامی، انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی توانسته‌ایم، امنیت قابل 
قبولی را در منطقه حاکم‌کنیم، احساس وظیفه‌می‌کنیم که 
در زمینه ایجاد سامت نیز در کنار مدافعان این عرصه 

خدمت‌رسانی کنیم.
وی اظهار‌داشت: سربازان گمنام امام‌زمان)عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه، به‌عنوان حامیان حوزه سلامت از 
روزهای نخست که مردم استان کردستان، با این ویروس 
مواجه‌شدند، حمایت خود را اعلام‌کردند و تا امروز نیز در 

کنار مدافعات سلامت حضور داشته‌اند.
این سرباز گمنام افزود: به همین مناسبت 
محلول  میلی‌لیتری،   500 پنج‌هزار‌بطری  تعداد 
ضدعفونی‌کننده، به ارزش ریالی 300 میلیون‌تومان، 
امروز در اختیار علوم‌پزشکی کردستان قرار‌گرفت تا 
در اختیار پرسنل، پرستاران و دکترهایی قرار‌گیرد که 

در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی سطح استان، در حال 
کرونا‌ویروس هستند. با  مقابله 

      وضعیت اقلام بهداشتی در کردستان مناسب 
است

رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی کردستان نیز بیان‌کرد: 
خوشبختانه با کمک خیران توانسته‌ایم، اقلام بهداشتی 
مورد نیاز خود را تأمین‌کنیم و در حال حاضر وضعیت اقلام 

بهداشتی در کردستان مناسب است.
فرزین رضاعی ادامه‌داد: بخش عمده‌ای از تمام 
نیازهای دانشگاه‌های علوم‌پزشکی سراسر کشور، توسط 
خیران تأمین ‌شده و در استان کردستان نیز تا چهاردهم 
فروردین، حدود چهار‌میلیارد و 500 میلیون‌تومان، کمک 
دریافت‌شده ‌است که اگر این کمک‌ها نبود، بدون‌شک در 

تأمین مواد بهداشتی با مشکل مواجه‌می‌شدیم.
وی یادآور‌شد: در حال حاضر خوشبختانه وضعیت 
ماسک، لباس ایزوله، دستکش و مواد ضدعفونی‌کننده 
در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی سطح استان، نه در حد 

ایده‌آل، اما در حد مطلوب قرار‌دارد.
رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی کردستان در ادامه به کمک 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران کردستان، اشاره‌کرد و 
گفت: این سازمان امروز به‌مناسبت نیمه‌ شعبان، پنج‌هزار 
بطری محلول ضدعفونی را برای استفاده در بیمارستان‌های 

استان، اهدا‌کردند.
رضاعی اظهار‌داشت: از روزهای اول این بیماری در 
کردستان، مجموعه‌های مختلف سپاه، کمک‌های بسیاری 
در زمینه‌های مختلف به دانشگاه علوم‌پزشکی کرده‌اند که 

احداث نقاهتگاه‌ها، ضدعفونی‌کردن معابر و کمک‌های مالی 
از جمله این کمک‌ها است.

وی در ادامه سخنان خود به برنامه‌های آینده برای 
مقابله با کرونا‌ویروس در استان، اشاره‌کرد و افزود: ستاد 
ملی کرونا، طی چند هفته سخت‌گیری‌های بسیاری را در 
اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی، به‌کار‌گرفت و پس از 
آن قصد‌دارد، به‌تدریج کسب‌و‌کارهایی که کمتر در راستای 
شیوع این ویروس خطرساز هستند را مجدداً بازگشایی 

کند.
رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی کردستان بیان‌کرد: 
بازگشایی ناگهانی تمامی کسب‌و‌کارها موجب ایجاد موج 
دوم انتشار ویروس کرونا، می‌شود و به همین دلیل اگر 
مردم همچنان دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت‌نکنند، 

ممکن‌است دچار مشکلات فراوانی شویم.
رضاعی ادامه‌داد: در حال حاضر، شاید به حالت ثبات، 
رسیده‌باشیم، اما این یک ثبات شکننده است و مردم 
نباید با عدم رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و هشدارهای 

بهداشتی زمینه انتشار این ویروس را فراهم‌کنند.
وی یادآور‌شد: امروز نمی‌توانیم ادعا‌کنیم که توانسته‌ایم، 
این بیماری را کنترل‌کنیم و به ثبات رسیدن تنها، به این 
معنی است که ورودی و خروجی تعداد بیماران به مراکز 
درمانی تقریباً به یک نسبت رسیده و کمبود امکاناتی نظیر 

تخت و دستگاه‌های اپیلاتور نداریم.
رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی کردستان گفت: از همین رو 
از مردم درخواست داریم که همچنان با بازگشایی برخی 
از مشاغل، در صورت عدم نیاز و ضرورت برای مراجعه، از 

خروج از منزل خودداری‌کنند.

استاندار کردستان خواستار شد:

لزوم تسریع در بهره برداری 
منطقه اقتصادی بانه و شهرک صنعتی سنندج

سپهرغرب، گروه خبر: استاندار کردستان گفت: باید توان 
مدیریتی استان صرف طرح‌ها و پروژه‌هایی شود که قابلیت 
اجرایی داشته و از این رو منطقه اقتصادی بانه و شهرک 

صنعتی سرنجیانه سنندج باید به بهره‌برداری برسند.
بهمن مرادنیا در سومین جلسه اقتصاد مقاومتی استان کردستان 
که به بررسی و تصمیم‌گیری در خصوص پروژه‌های مهم و سازگار 
با شعار سال برای اتمام، اختصاص‌یافت، اظهار داشت: در استان به 
جای اینکه تعداد زیادی پروژه پراکنده داشته باشیم، لازم است چند 
پروژه مهم و اثرگذار را در دستور کار قرار‌‌دهیم و آنها را در مدت زمان 

مشخص به بهره‌برداری برسانیم.
وی با بیان اینکه ما در کردستان دنبال ایجاد صنایعی هستیم که 
اشتغال پایدار به‌دنبال داشته‌باشند، افزود: پروژه‌های صنعتی بزرگی 
که برای استان تعریف‌شده، بخش زیادی از کارهایشان که نیازمند 
پیگیری‌های فراوان بوده، انجام شده‌است که نمونه آن تأمین اعتبار 
و خوراک برای پتروشیمی بعث کردستان بوده که با عادی‌شدن 

وضعیت کشور عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود.
استاندار کردستان در ادامه سخنان خود بر ضرورت اتمام و 
واگذاری منطقه ویژه اقتصادی بانه و شهرک صنعتی سرنجیانه 
سنندج تأکیدکرد و ادامه‌داد: سال گذشته ما 1٨ میلیارد تومان از 
اعتبارات استان را به اتمام این شهرک‌ها، اختصاص‌دادیم و قرار‌شد 
شرکت شهرک‌های کشور هم، معادل همین رقم را اختصاص‌دهد که 

این کار را نکرده‌است.

مرادنیا یادآور‌شد: لازم‌است شرکت شهرک‌های صنعتی استان 
به‌صورت جدی پیگیر دریافت و هزینه‌کرد این اعتبارات شود و این دو 
شهرک در سال‌جاری به اتمام برسند و به سرمایه‌گذاران واگذار شود.

وی همچنین خواستار توجه بیشتر به زیر ساخت‌های صنایع 
دستی و گردشگری شد و بیان‌کرد: ما قرار است در استان، برنامه‌ها و 
مراسم‌های ملی و بین‌المللی داشته‌باشیم و عملًا امکانات گردشگری 

جوابگوی این برنامه‌ها نیست.
استاندار کردستان گفت: در سنندج هتل‌هایی که برای ساخت، 
تسهیلات دریافت‌کرده‌اند، باید در کمترین زمان به بهره‌برداری 
برسند، زیرا ما معتقدیم، ساخت هتل، در خدمت توسعه استان است.

فرماندارسنندج:

مردم در خانه بمانند
روستاهای مشکوک به کرونا با ورود نیروهای بهداشت 
و درمان در حال کنترل است، فرد فوت‌شده بر اثر کرونا 

از دماوند آمده‌بود
سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: فرماندارسنندج 
گفت: بر لزوم در خانه ماندن و تلاش برای اطلاع رسانی 

در روستاها به مثابه شهر یادآوری‌کرد:
این روزها تقریباً همه‌جا صحبت از جولان ویروس 
کروناست. ویروسی که از چین شروع‌شده و دامن خیلی از 

کشورها از جمله ایران را هم گرفته‌است.
از آغازین روزهای شیوع ویروس کرونا، شاهد خدمات و 
تلاش‌های خالصانه متولیان بهداشت و درمان، گروه‌های 
داوطلب و جهادی مردمی، از اقشار مختلف و مسؤولانی بودیم 
که در جای‌جای ایران اسامی بی‌وقفه در صف اول مبارزه با 
ویروس کرونا، ایثار و فداکاری را سرلوحه کار خود قرار‌دادند و 
در این راه بشردوستانه از جان روی برگرداندند و دل در گروی 
صیانت و حراست از جسم و جان بی‌شمار انسان‌های مبتلا و 

دردمند بستند.
انعکاس ابعاد مختلف خدمت‌رسانی‌ها و اقداماتی که در 
راستای مبارزه با کرونا‌ویروس انجام‌شده، یکی از وظایف 
رسانه‌هاست و با‌ذکر این مقدمه کوتاه خبرنگار سپهرغرب، 
برای اطلاع از جزییات آنچه در شهرستان سنندج در روزهای 
کرونایی گذشته گفت‌‏وگویی با ابراهیم زارعی فرماندار سنندج 

ترتیب‌داده‌است که در ادامه آن را خواهید ‌خواند:
      سپاه، ارتش، فوریت‌های پزشکی، هلال احمر و 

کادر درمان در خط مقدم مبارزه
ابراهیم زارعی با بیان اینکه در راستای مبارزه با 
کرونا‌ویروس، دو نوع اقدام و برنامه داریم، عنوان‌کرد: نخست 
اقداماتی است که توسط کادر پزشکی و درمانی صورت‌می‌گیرد 
و شامل شناسایی، قرنطینه و درمان بیماران بوده و به صورت 
روزانه گزارش‌ها اقدامات در این بخش ارایه‌می‌شود و دیگری 
اقداماتی است که به‌منظور پیشگیری از شیوع بیماری در 

سطح شهر در حال انجام است.
دوم  دسته  اقدامات  خاطرنشان‌کرد:  ادامه  در  وی 
ضد‌عفونی‌کردن معابر و تقسیم شهر به پنج منطقه و گندزدایی 
توسط گروه‌های مختلفی از سپاه، بسیج، ارتش، شهرداری، 
اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی و تعطیلی‌بخشی از بازار و 
پاساژهای سنندج است که به‌منظور مقابله‌ با کرونا در سطح 

شهر و معابر صورت‌می‌گیرد.
فرماندار سنندج با تأکید‌ بر اینکه در حال حاضر اوضاع 
تحت کنترل است، تصریح‌کرد: مردم همکاری خوبی با 
مسؤولان و متولیان امر در تعطیلی مراکز خرید داشتند که 
این مسئله سهم عده‌ای در مهار و کنترل بیماری ایفا می‌کند. 
ضمن اینکه افرادی هم که در این مورد همکاری نکردند، مرکز 

خرید آنها پلمب‌شد.
زارعی ادامه‌داد: گشت‌زنی در خیابان‌ها، خبررسانی از طریق 
خانه‌های بهداشت برای در خانه‌ ماندن و اهدای بسته‌های 
حمایتی و مواد بهداشتی به افراد تحت پوشش کمیته امداد 
و بهزیستی در اواخر اسفندماه سال گذشته و کمک‌رسانی به 
اقشار آسیب‌پذیر، بدون درآمد و بیکار با استفاده از ظرفیت 
سازمان‌های مردم نهاد از دیگر اقداماتی بود که در راستای 

مبارزه با ویروس کرونا در سنندج صورت‌گرفت.
      با عوامل شیوع کرونا با جدیت برخورد‌می‌کنیم

وی با تأکید بر جمع‌آوری دست‌فروش‌ها به‌منظور جلوگیری 
از ازدحام جمعیت و شیوع کرونا‌ویروس، اعلام‌کرد: مقابله با 
کلیه عواملی که این ویروس را منتشر‌می‌کنند، در طول این 

مدت با جدیت پیگیری و انجام شده‌است.
فرماندار سنندج با ابراز قدردانی از تلاش‌های کادر بهداشت 
و درمان، هلال احمر، فوریت‌های پزشکی، سپاه و ارتش،‌ گفت: 

از مردمی که در طول این مدت در خانه مانده و به توصیه 
کارشناسان امر در این باره توجه کرده‌اند، تشکر می‌کنم، البته 
برخی نیز نسبت به توصیه‌ها کم‌توجهی می‌کنند که امیدوارم 
از این پس در خانه بمانند تا زنجیره انتقال ویروس قطع‌شده و 
بتوانیم با جدیت و تلاش بیشتری به مبارزه با کرونا بپردازیم.

ابراهیمی در بخش دیگری از سخنان خود به خبرنگار 
سپهرغرب گفت: متأسفانه به‌علت بی‌توجهی‌های صورت‌گرفته 
شاهد آلوده‌شدن دو روستای شهرستان سنندج به کرونا‌ویروس 
بودیم که بلافاصله پس از اطاع از این موضوع دانشگاه 
علوم‌پزشکی ورود کرده و خانواده‌هایی که احتمال ابتلای آنها 

وجود‌داشت، قرنطینه شد.
وی ادامه‌داد: شخصی از اهالی دماوند که مبتلا به کرونا 
ویروس بوده، شبانه به یکی از روستاها وارد‌شده که با بی 
‌توجهی به حضور او، امکان آلوده‌شدن چند نفر ایجاد‌شده، 
البته متأسفانه شخص مبتلا به کرونا‌ویروس، فوت‌شده و بقیه 

افراد نیز تحت کنترل و مراقبت هستند.
فرماندارسنندج در پایان سخنان با تأکید بر لزوم در خانه 
ماندن و تلاش برای اطلاع‌رسانی در روستاها به مثابه شهر 
یادآوری‌کرد: اگر مردم حضور این فرد را اطلاع می‌دادند، ای 
بسا مشکلات بعدی به‌وجود نمی آمد. روستا‌ها اگر‌چه به‌طور 
مداوم رصد و بررسی‌می‌شوند، اما نیاز به همکاری مردم داریم 
تا نه‌تنها خود، در خانه بمانند و از خروج غیر ‌ضروری خود‌داری 
کنند، بلکه نسبت به افرادی که احتمال ابتلای آنها وجود‌دارد 
و از نقاط دیگر به روستا‌ها می‌روند نیز بی تفاوت نباشند تا 
پیشگیری و درمان کرونا‌ویروس با سرعت بیشتری صورت 

گیرد.
در خاتمه باید گفت: این موجود ریز و ویروس منحوس 
با کسی تعارف ندارد و با همه تلاش‌هایی که در راه درمان 
و پیشگیری از سوی همه گروه‌های جهادی و متولیان امر 
کشیده می‌شود. اگر خود فرد را در حال تسامح ببیند، 
دامن او را می‌گیرد و شاید برای همین است که مهم‌ترین 
دستورالعمل برای مقابله با کروناویروس، برای ما مردم است. 
اینکه در خانه‌ها و شهرهای خودمان بمانیم، بهداشت فردی را 
رعایت‌کرده و از ارتباطات و حضور در تجمعات، پرهیز ‌کنیم تا 

زنجیره انتقال ویروس قطع‌شود.
نکته پایانی اینکه شاید روزهای نخست شیوع کرونا ویروس 
فکر جولان آن در روستاها بعید به نظر می‌رسید اما اکنون 
شاهد آن هستیم که اگر فاصله اجتماعی و مراقبت‌های 
بهداشتی فردی صورت نگیرد می‌تواند طول دوره کرونا را 

افزایش داده و تبعات خطرناکی ایجاد کند.
مردم نباید نگاهشان به کرونا به عنوان انگ یا برچسب 
زشت باشد و ای بسا اگر این طور نباشد در صورت بروز علایم 
فورا به خانه بهداشت روستا مراجعه کرده و اقدامات مراقبتی 
در مورد آنها صورت می‌پذیرد، ضمن اینکه در روستاها نیز 
همانند شهر همدلی نیاز است تا شکست با کرونا با موفقیت 

بیشتری صورت پذیرد.
بررسی‌ها نشان می‌دهد خوشبختانه مردم روستاها عزم 
راسخی برای کنترل بیماری دارند و اطلاع رسانی‌ها جدی 
گرفته شده اما به توجه بیشتری در این بخش نیاز است تا 
اکنون که انجام مراسمات و تجمعات در روستا ممنوع شده 
شیوع بیماری که کاملا بستگی به رفتار مردم منطقه دارد، 

کرونا به یاری خدا و تلاش مردم مهار شده و به صفر برسد.

گفتگو همزمانی کوچ و کرونا و سردرگمی عشایر ایلام
سپهرغرب، گروه خبر: بهار فریبا سلانه‌سلانه از 
راه رسیده‌است و با رفتن فصل سرما دیگر بار به 
عشایر کوچرو مأوا‌گزیده، در مناطق گرمسیر، گاه 
رفتن و رحیل کوچ به نقاط سردسیر و ییلاقی را 

نوید می‌دهد.
عشایر امسال نیز همچون همیشه با‌ آغاز فصل بهار 
و گرم شدن مناطق گرمسیری عزم رفتن دارند و آهنگ 
سفر به ییلاق می‌نوازند. اما این بار برخلاف همه‌ساله 

کوچشان، با مشکل مواجه شده‌است.
ویروسی به اسم کرونا که طی هفته‌های گذشته 
سایه‌انداخته بر کوی‌و‌برزن دیارمان و زندگی روزمره‌مان 
را، تحت ‌الشعاع خود قرار‌داد و در این میان حتی 
جامعه پاک و بی‌آلایش عشایر نیز از گزند این ویروس، 

بی‌نصیب نمانده‌اند.
عشایر بر‌اساس تقویم سنتی خود همواره از ‌15 
اسفند‌ماه تا 15 فروردین‌ماه از مناطق گرمسیر قشلاقی 
به سمت مناطق سردسیر ییلاقی کوچ‌می‌کنند و برای 
اینکه در زمان مناسب اقلیمی، به نقاط سردسیر برسند از 
شیوه کوچ سنتی و اتُراق در میان‌بندها استفاده‌می‌کنند.

ولی امسال با توجه به گسترش شیوع کرونا علاوه‌بر 
اینکه اجازه کوچ سنتی به عشایر داده نشده بلکه از 
آنها خواسته شده‌است، کوچ به میان‌بندها و ییلاق را 
به‌تعویق بیاندازند و تا پایان فروردین‌ماه در مناطق 
گرمسیری باشند یا تا زمانی که گیاهان خودرو سرسبز 
و تازه هستند و قابلیت مصرف برای احشام را دارد و 
گرمای هوا آزاردهنده نباشد در مناطق قشلاقی بمانند.

بر اساس تفاهم نامه بین سازمان‌های امور عشایر و 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور و همراهی سایر 
ارگان‌های مرتبط به عشایر اجازه داده شده‌است که 
به خاطر وجود ویروس کرونا در زمان کوچ بهاره خود، 

تغییراتی ایجاد ‌کنند.
در حالی که برخی از عشایر ساکن، در مناطق 
گرمسیری با توجه به شرایط اقلیمی منطقه کوچ 
خود به میان‌بندها را آغاز کرده‌اند و تعدادی از آنها در 
میان‌بندها مستقر‌ شده‌اند و برخی نیز هنوز اقدام به 

کوچ نکرده‌اند.
مسؤولان ایلام علاوه‌بر مدیریت کوچ عشایر بومی 
اهل استان با چالش جدی‌تری در خصوص کوچ عشایر 
غیربومی مهمان، اهل استان‌های همدان، کرمانشاه و 
لرستان مواجه هستند که همه‌ساله فصول زمستان را در 

نواحی گرمسیری استان ایلام می‌گذرانند.
امسال به‌طور جدی از این عشایر خواسته شده‌است 
که کوچ خود را به‌صورت ماشینی انجام‌دهند و مستقیم 
از مناطق قشاقی ایلام، به سمت مناطق ییلاقی 
استان‌های خود بروند که با عدم تمکین و ممانعت 
عشایر مهمان مواجه شده‌اند و این عشایر همچنان شیوه 
کوچ سنتی و اتُراق در میان‌بندها را ترجیح‌می‌دهند 
تا در زمان مناسب آب و هوایی به مناطق سردسیر 

استان‌های خود برسند.
هرچند عشایر بومی عمدتاً از ایل‌راه‌ها عبور‌می‌کنند 
اما با این‌وجود عبور از حاشیه برخی روستاها یا 
شهرک‌های کوچک اجتناب‌ناپذیر است و عشایر 
خواه‌ناخواه از برخی نواحی روستایی عبور‌می‌کنند. 
عشایر مهمان بعضاً از مسیرهای اصلی و فرعی 
کوچ‌می‌کنند و در طول مسیر ایلام تا رسیدن به مناطق 
ییلاقی استان‌های خود از روستاها و شهرهای مختلف 
تردّد دارند و حتی برای تهیه مایحتاج خود به مغازه‌های 
طول مسیر مراجعه‌می‌کنند‌ و همین موضوع می‌تواند 

عامل انتقال ویروس کرونا به نواحی مختلف باشد.
با توجه به اطاع رسانی‌های متعدد مبنی بر 
تعویق‌انداختن کوچ بهاره، جمع کثیری از عشایر مهمان 
و بومی کوچ خود را به اوایل اردیبهشت‌ماه مؤکول 
کرده‌اند اما بعضی از خانوارها به شیوه‌های سنتی و بعضاً 
ماشینی، به کوچ برای مناطق سردسیر مبادرت کرده‌اند.

       الزام عشایر نوار مرزی ایلام به کوچ
یکی از عشایر کوچ‌نشین مستقر در منطقه گرمسیری 
کولگ مهران در زمینه کوچ خانواده خود، به مناطق 
سردسیر اظهار‌داشت: امور عشایری و منابع طبیعی و 
آبخیزداری با‌توجه به شیوع بیماری کرونا برای کوچ 
خانوارهای عشایر ساکن در این منطقه، اجازه اتُراق تا 

اواخر فروردین‌ماه را به ما داده‌اند.
عیسی احمدبیگی افزود: باتوجه به اینکه چادرهای 
ما، در جوار مرز قرار‌دارد، باید در سریع‌ترین زمان ممکن 
به خارج از محدوده مرزی و به میان‌بندها کوچ‌کنیم. در 
حالیکه ما هنوز فرصت کوچ به میان‌بند و ییلاق را داریم.

وی اضافه‌کرد: هنوز مناطق ییلاقی سرد است و 
قابل سکونت و استقرار برای چادرهای عشایری نیست 

و همچنین ایل ‌راه‌ها، در طول مسیر برخی از روستاها 
قرار‌دارد و این روستاها در ایام تعطیات نوروزی و 
روزهای پایانی هفته از مناطق شهری مهمان‌پذیر 
هستند و می‌توانند بیماری کرونا را به جامعه عشایری 
انتقال‌دهند. در حالیکه تصمیم خانواده‌های عشایر 
مستقر در مرز، اینست که با گرم‌شدن هوا با ماشین و 

بدون اتراق در میان‌بندها به ییلاق کوچ ‌کنیم.

      عشایر برای تردّد و تهیه مایحتاج خود، 
نیازمند مجوز هستند

یکی دیگر از اعضای خانواده‌های عشایری که به 
میان‌بند تخت‌خوان واقع در حد‌فاصل ایلام به مهران 
کوچ‌کرده‌اند، گفت: کمتر از یک‌هفته است در میان‌بند 
مستقر هستند و قصد استقرار در منطقه ییلاقی درّه 
ارغوان‌شهر ایلام را دارند که هم‌اکنون به‌علت سرمای 

هوا و کوهستانی بودن منطقه، قابل سکونت نیست.
شیخ‌علی نوروزی افزود: اما شنیده‌ایم که منطقه 
تفریحی ارغوان‌شهر برای جلوگیری از تفرّج گردشگران 
مسدود است و هیچ ماشینی حق تردّد به آن نواحی را 
ندارد و با توجه به اینکه ما، به‌محض مساعد‏شدن هوا 
به صورت ماشینی به آن منطقه نقل‌مکان می‌کنیم و 
در طول مدت حضور در آن منطقه ییلاقی برای تهیه 
برخی مایحتاج خود مکرر به شهر ایلام مراجعه‌می‌کنیم. 
انتظار داریم مسؤولان برگه تردد و مجوز عبور‌و‌مرور به 
ما بدهند تا برای کوچ و تردد بین ‌شهری با مشکل 

مواجه نشویم.

      پایان فروردین‌ماه فرصت حضور عشایر در 
قشلاق،کوچ عشایر مهمان، مشکل‌ساز شده‌است

مدیرکل امور عشایر استان ایلام در خصوص کوچ 
عشایر به مناطق سردسیر اظهار‌داشت: برابر دستور 
سازمان امور عشایر کشور، به همه عشایر اعم از بومی و 
مهمان ابلاغ شده‌است، تا پایان فروردین‌ماه در مناطق 
گرمسیری بمانند و با گرم‌شدن هوا از طریق کوچ 

ماشینی به میان‌بندها یا نقاط ییلاقی بروند.
علی سلیمی یادآور‌شد: عشایر بومی مشکل خاصی 
ندارند، زیرا از طریق ایل‌راه‌هایی که ارتباط چندانی 
با نقاط شهری و روستایی ندارند، کوچ‌می‌کنند و در 
میان‌بندها یا نقاط ییلاقی مستقر می‌شوند و کمترین 
تماس را با ساکنان روستاها و شهرها دارند. اما در مورد 

کوچ عشایر مهمان، شرایط فرق‌می‌کند.
وی توضیح‌داد: عشایر مهمان همه‌ساله از 15 
اسفند‌ماه تا نیمه اول فروردین‌ماه، به‌صورت سنتی، 
برای کوچ به مناطق سردسیر استان‌های مبدأ خود، 
اقدام‌می‌کنند و هدف آنها اینست که نیمه دوم 
اردیبهشت‌ماه که هوا در نقاط سردسیر آن استان‌ها، 
مساعد و علف در زمین به اندازه کافی روییده‌است، 
به آن نقاط برسند و برای همین در طول مسیر در 
میان‌بندهای مختلف استان ایام اتراق‌می‌کنند. این 

مورد به‌نوعی برای استان ایلام، مشکل‌ساز شده‌است.

      عبور عشایر مهمان از شهرها و روستاها 
مخاطره‌آمیز است

سلیمی افزود: این عشایر در مدت خروج از استان هم، 
از ایل‌راه‌ها و هم، از جاده‌های اصلی و فرعی عبور‌می‌کنند 
و از شهرها و روستاهای متعددی می‌گذرند که می‌تواند 
مخاطره‌آمیز باشد و همچنین در میان‌بندهای استان، 
امکان درگیری میان عشایر مهمان و بهره‌برداران بومی 
بر سر چرای احشام، وجود‌دارد. آنچنان که در گذشته 

اتفاق‌های ناگوار در این زمینه، رخ‌ داده‌است.

وی گفت: چندین جلسه با حضور معاون سیاسی 
امنیتی استاتدار ایلام و رؤسای امور عشایر استان‌های 
مهمان، در خصوص شیوه کوچ عشایر مهمان، تشکیل 
شده‌است. هرچند همگان بر کوچ ماشینی و افزایش 
زمان اتراق این عشایر، در مناطق گرمسیری استان 
ایلام، یا کوچ ماشینی مستقیم به نقاط سردسیری 
استان‌های مبدأ، اتفاق نظر داشته‌اند، اما عشایر 
مهمان بر اساس تقویم کوچ خود، شیوه‌های کوچ 
سنتی و زمان مدنظر خود برای رسیدن به مناطق 
سردسیر استان‌های مبدأ را انجام‌می‌دهند و این 
موضوع برای شهرستان‌ها در طول مسیر آنها در 

ناخوشایند است. ایلام  استان 
وی تأکید‌کرد: آموزش‌های لازم به عشایر، برای 
پیشگیری از ابتلای آنها به بیماری کرونا، صورت‌گرفته 
و در این مدت هیچ‌گونه موردی از ابتلای عشایر بومی 
استان به این ویروس، گزارش نشده‌است و در بین عشایر 
مهمان نیز تنها یک نفر مبتلا شده‌بود که اقدامات ویژه 

درمانی برای این فرد و خانواده‌اش انجام‌ شد.

      صدور 500 هزار کارت چرا برای عشایر
معاون فنی منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
ایلام گفت: همه عشایر حاضر در مناطق گرمسیری، 
تا بیستم فروردین ‌ماه و در صورت لزوم تا پایان ماه 
جاری، می‌توانند در این مناطق باشند و باتوجه به 
تفاهم‌نامه‌های بین سازمان امور عشایر و جنگل‌ها، مراتع 
و آبخیزداری کشور، به علت شیوع کرونا، تأخیر در کوچ 

عشایر از قشلاق‌ها، بلامانع است.
حجت‌اله فتحی افزود: منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان ایلام 500 هزار کارت چرای احشام در مراتع 
طبیعی را برای عشایر صادر کرده است که تعدادی از 
این کارت‌های چرا متعلق به عشایر مهمان است و طبق 
این کارت‌های چرا برای هر بهره‌بردار منطقه و میزان 

استفاده از علفزارها و مراتع مشخص شده‌است.
به‌علت شیوع بیماری کرونا، طی تفاهم‌نامه‌های 
منعقد‌شده بین سازمان‌های امور عشایر و جنگل‌ها 
مراتع و آبخیزداری کشور، عشایر مجاز هستند، تا 
پایان فروردین‌ماه در مناطق گرمسیری بمانند و 
سپس به شیوه ماشینی و مستقیم به مناطق ییلاقی یا 
میان‌بندها، کوچ‌کنند و هیچ‌گونه کوچ سنتی و عبور از 

مناطق مختلف را نداشته باشند.
71 درصد جمعیت دام استان ایلام، در اختیار عشایر 
است و این قشر، سالانه هفت‌هزار و 900 تن گوشت 
قرمز، 25 هزار تن شیر، 465 تن روغن حیوانی و 170 

میلیارد‌ریال صنایع دستی، به ارزش میانگین چ
      استان ایلام دارای 9 هزار خانوار با جمعیت 
60 هزار نفر و یک‌میلیون 400 رأس دام سبک و 

سنگین است.
همه ساله از آذرماه تا اواخر اسفندماه یا اوایل 
فروردین‌ماه بیش از 2 هزار و 500 نفر از عشایر 
استان‌های کرمانشاه، لرستان و همدان، با 600 تا 900 
هزار رأس دام سبک و سنگین، به مناطق گرمسیری 

استان ایلام کوچ‌می‌کنند.
تمام خدمات بهداشتی، درمانی، آموزشی، 
اطلاع‌رسانی و مایه‌کوبی این عشایر، از سوی استان‌های 
مبدأ صورت می‌گیرد و در صورت اضطرار یا موارد خاص، 

استان ایلام به این عشایر خدمات‌رسانی می‌کند.
بیماری کرونا از طریق تماس با بیمار و ذرّات تنفسی 
او، به دیگران منتقل‌می‌شود و علایم آن سرفه خشک، 
گلودرد، تنگی نفس، تب، سردرد، خستگی و درد بدن 

است.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد‌کشاورزی:

کردستان موظف به خرید 989 هزار تن گندم به صورت تضمینی شد
امور زراعت سازمان  سپهرغرب، گروه خبر: مدیر 
جهادکشاورزی گفت: این استان در سال زراعی 
جاری موظف به خرید 989 هزار‌تن گندم مازاد بر نیاز 

کشاورزان، به‌صورت تضمینی شده‌است.
محمدصالح احمدی روز چهارشنبه در اولین جلسه کمیته 
پایش و پیش‌آگاهی زراعت استان کردستان، اظهار‌کرد: با 
توجه به شرایط جوی فعلی و رشد مناسب ساقه‌های گندم 
پیش‌بینی می‌شود، در سال زراعی جاری، یک‌میلیون و 100 

هزار‌تنُ گندم، در مزارع استان تولید‌شود.
وی افزود: وزارت جهادکشاورزی نیز با توجه به نقش 
کردستان، در تأمین امنیت غذایی کشور، این استان را بر 

‌اساس پیش‌بینی‌های اولیه موظف‌کرده تا 989 هزار‌تن از این 
میزان محصول را به‌صورت تضمینی خریداری‌کند.

مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی ادامه‌داد: در سال 
زراعی جاری 590 هزار و 450 هکتار از اراضی این استان، 
زیر کشت گندم رفته که ‌40درصد از این اراضی هم‌اکنون 
در مرحله پنجه‌دهی بوده و ‌18درصد نیز این مرحله را کامل 

کرده‌اند.
احمدی یادآور‌شد: با‌وجود اینکه در سال زراعی جاری، 
نزولات جوی ‌40درصد، کاهش داشته‌اند اما به‌دلیل اینکه 
بارش‌ها در زمان مناسبی روی داده، روند سبز‌شدگی در مزارع 

گندم استان، نسبت به سال‌های گذشته مناسب است.


